1

第４６回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２１年２月２５日（水） １０：００～１１：１０

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 学長室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事、

倉田監事
 ○事務局：松田大潟キャンパスリーダー、小野チームリーダー、中泉チームリーダー、

鈴木シニアスタッフ

４ 概要
○議題
【審議】
１ 生物資源科学部教員の昇任について【総務本部】
   生物資源科学部長より、応用生物科学科教員（准教授１名）、生物生産科学科教員

（助教１名）及び生物環境科学科教員（助教１名）の昇任について申立があり、役

員面接の実施を決定した。

【報告】

１ 総合科学教育研究センター教員の選考結果について【総務本部】

   総合科学教育研究センターの体育実技及び保健体育学の教員（准教授）の特定候

補者について説明があり、役員面接の実施を決定した。

２ システム科学技術学部教員の退職について【総務本部】

   建築環境システム学科の源城助教の退職について報告があった。

３ 「のしろ市民まちづくりフォーラム」への後援の承認について【研究・地域貢献本

部】

   のしろ白神ネットワークから木材高度加工研究所あて依頼のあった「のしろ市民

まちづくりフォーラム」への後援名義使用について、了承した旨の報告があった。

なお、本件のような学部等あての後援名義使用については、役員会での審議事項と

はせず、教授会で了承したうえで役員会に報告することとした。

４ 北都銀行の教育ローンについて

   北都銀行が作成した「学生応援教育ローン」のチラシについて報告があった。

○ その他

・第４３回役員会で決定した建築環境システム学科の都市計画・建築計画関連分野教員

（助教）の採用時期について、当初２１年４月１日としていたが、諸般の事情により

２１年１０月１日となる旨報告があった。

以 上